

Consultas Realizadas

Licitación 381392 - CONSTRUCCIÓN DE AULA EB SAN VICENTE FERRER Y ADECUACIÓN DE SANITARIOS EN PB EB CENTRO ELIGIO AYALA

Consulta 1 - EXPERIENCIA GENERAL EN OBRAS

Consulta	Fecha de Consulta	01-06-2020
<p>La Empresa oferente debe tener como mínimo 10 (diez) años de antigüedad en el ramo de las CONSTRUCCIONES, la verificación se hará a través de la Constancia de RUC.</p> <p>Solicitamos favor considerar como mínimo 5 (cinco) años de antigüedad en el ramo de las construcciones, la verificación se hará a través de la Constancia de RUC</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-06-2020
<p>remitirse a la addenda 1</p>		

Consulta 2 - Experiencia mínima para el contrato

Consulta	Fecha de Consulta	04-06-2020
<p>En la sección:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Contar con experiencia mínima para el contrato que antecede u otros contratos, ejecutados en el período 2017,2018,2019 en las siguientes actividades clave: construcción de aulas <p>Solicitamos favor considerar otras construcciones, la verificación se hará con la copia de las actas de recepciones finales, y/o contratos, y/o facturas.</p> <p>Muchas gracias.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-06-2020
<p>REMITIRSE A LA ADDENDA 3</p>		

Consulta 3 - Experiencia específica en obras

Consulta	Fecha de Consulta	04-06-2020
<ul style="list-style-type: none"> • Contar con experiencia mínima para el contrato que antecede u otros contratos, ejecutados en el período 2017,2018,2019 en las siguientes actividades clave: construcción de aulas. <p>- Solicitamos favor considerar experiencia mínima para el contrato que antecede u otros contratos, ejecutados en el período 2017,2018,2019 en las siguientes actividades claves: construcción en general.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-06-2020
<p>remitirse a la adenda 3</p>		

Consulta 4 - Planilla de precios

Consulta	Fecha de Consulta	08-06-2020
Buenos dias solicito por favor el archivo de la planilla de ofertas en formato excel, ya que hay diferencia en los antecedentes con la planilla referencial. Gracias ELEA S.A.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	08-06-2020
REMITIRSE A LA PLANILLA PUBLICADA EN EL SICP		